
j'{S! 47. Dziennik Ustaw. Poz. 294 i 295. 705 

nych pełnomocnictw do uregulowania spraw opałowych or.az na podstawie 
art. 6 lit. d ustawy z dnia 1 sierpnia 1919 r. (Dz. Pr. N.l 64, poz. 385) 
o tymczasowej organizacji zarządu b. dzielnicy pruskiej, zarządza się w po­
rozumieniu z Ministrem b. Dzielnicy Pruskiej co następuje: 

§ 1. Postanowienie Ministra Przemysłu i Handlu o nałożeniu kary 
grzywny na winnych niewykonania rozporządzeń Ministra Przemysłu i Handlu , 
wydanych na podstawie ustawy z dnia 14 lipca 1920 r. (Dz. Ust. NQ 75. 
poz. 508), podaje się do wiadomości władzy górniczej, terytorjalnie właści­
wej dla danej osoby. 

Władza górnicza zawiadomi interesowanego o postanowieniu Ministra 
Przemysłu i Handlu oraz oznaczy termin dla wpłacenia nałożonej grzywny. 

§ 2. Skazany na grzywnę obowiązany jest w terminie oznaczonym 
wpłaci ć do kasy państwowej (skarbowej) należną sumę i pokwitowanie 
przedstawić władzy górniczej do rejestracji w ciągu 7 dni po upływie wy­
znaczonego do wpła!=enia grzywny terminu. 

§ 3. Jeśli skazany na grzywnę nie wykaże się z jej wpłaty w termi­
nie, podanym w § 2, właściwa władza górnicza wdroży przez starostę po­
wiatu, w którym skazany zamieszkuje, postępowanie celem ściągnięcia 
grzywny w drodze ·przymusowej. W postępowaniu w b. dzielnicy pruskiej 
stosować należy przepisy ustawy z dnia 15 listopada 1899 r. (zbiór ustaw 
pruskich str. 545). 

Po ściągnięciu katy grzywny starosta wpłaca odnośną sumę do kasy 
państwowej i zawiadamia o tem władzę górniczą. 

§ 4. Postanowienie Ministra Prze mysłu i Handlu o nałożeniu kary 
aresztu podaje się skazanemu do wiadomości przez władzę górniczą 
i przekazuje się równocześnie do wykonania staroście powiatu, w którym 
skazany zamieszkuje. 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi · w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Przemysłu i Handlu: 
S. P rzanowski 

Minister Spraw. Wewnętrznych: 
w z. Kuczyński 

295. 

Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 31 maja 1921 r.'i 

O wynagrodzeniu ławników sądów pokoju. 

Na podstawie art. l-go ustawy z dnia 18· marca 1921 r. o wynagrodze­
niu ławników sądów pokoju (Dz. Ustaw r. 1921 NQ 30, poz. 173) postana­
wiam, w porozumieniu z Mininistrem Skarbu co następuje: 

§ 1. Ławnicy sądów pokoju otrzymują, jako odszkodowanie za czas 
stracony. djety w wysokości 100 marek za każdy dz i eń posiedzenia. 



706 Dziennik Ustaw. Poz. 295 i 296. N! 47. 

§ 2. Ławnik sądu pokoju, którego miejsce zamieszkania jest oddalo­
ne od siedziby sądu ponad 5 klm., otrzyma na żądanie po spełnieniu swe­
go obowiązku niezależnie od djet wskazanych w § 1-ym, tytułem zwrotu 
kosztów podróży, cenę biletu II·ej klasy kolei żelaznej tam i z powrotem, 
w braku zaś komunikacji kolejowej po 15 marek od każdego choćby rozpo-

,czętego kilometra drogi tam i z powrotem. ' 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje w okręgach sądów apela­
<:yjnych warszawskiego i lubelskiego z mocą od dnia . o maja 1921 r. 

Minister Sprawiedliwości: 
w z. Dr. Jan Morawski 

296. 

Rozporządzenie Ministra f\prowizacji 
z dnia 31 maja 1921 r. 

O uchyleniu rozporz~dzenia z dnia 22 kwietnia 1921 r. w sprawie 
oszcz~dności spożycia (Dz. Ust. R. P. N!! 35 poz. 222). 

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 2 lipca 1920 r. o zwalczaniu lichwy 
wojennej (Dz. Ust. R. P. N!~ 67, poz. 449), rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 25 listopada 1920 r. w przedmiocie przekazania Ministrowi Aprowi­
zacji prawa do wydawania zarządzeń w zakresie regulacji i ograniczenia 
sprzedaży, oraz spożycia, nabiału i mięsa (Dz. Ust. R. P. N!! 114, poz. 754), 

, rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 lutego 1921 r. w przedmiocie prze­
kazania Ministrowi Aprowizacji prawa do wydawania zarządzeń w zakresie 
regulacji wypieku chleba, tudzież regulacji i ograniczenia sprzedaży, oraz spo­
życia, chleba i cukru (Dz. Ust. R. P. N!! 18, poz. 103) i rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 21 lutego 1921 r. w przedmiocie przekazania Ministrowi 
Aprowizacji prawa do wydawania rozporządżeI1 w zakresie ustalania i ujaw­
niania cen, oraz ograniczenia konsumcji i sprzedaży (Dz. Ust. R. P. N!! 21, 
poz. 114), zarządzam co następuje: 

, § 1. Uchyla się rozporządzenie Ministra Aprowizacji z dnia 22 kwietnia 
1921 roku w sprawie oszczędności spożycia (Dz. Ust. R. P. N~ 36 poz. 222). 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Aprowizacji: 
Grodziecki 




